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[Formanden] 
Jeg tror, ordførerne, der kommer efter, er 

mest interesseret i, at debatten forløber, som 
det egentlig er tanken i Folketingets forret- 
ningsorden. Men det skal ikke forhindre nogen 
i at få ordet, naturligvis. 

(Kort bemærkning). 

Jes Lunde (SF): 
Jeg vil gerne sige til hr. Duetoft, at jeg synes 

også, det er synd -  på det menneskelige plan 
meget synd endda -  for Socialdemokraterne, 
at de ser så skuffede ud. Ikke dem, der sidder 
lige her selvfølgelig, men resten! 

Vi ved jo, at den begejstring, som mange har 
gået og sparet op til i 10 år ude i befolkningen 
-  nu skulle der komme et systemskifte, nu tråd- 
te den gamle statsminister tilbage -  er blevet 
afløst af mismod. Helt langt ud i de socialde- 
mokratiske partiforeninger sidder man og 
hænger med hovedet og siger: Ja, vi fik da en 
socialdemokratisk statsminister, men hvad fik 
vi egentlig mere end det? Så jeg synes da, det 
på det menneskelige plan er meget synd, at 
man nu sidder i en regering, hvor man har par- 
tier med, som mest sidder der for at spærre for, 
at der sker noget. Det har vi jo hørt allerede 
her i dag; CD har været oppe for at fortælle, at 
de sidder i regeringen for at spærre for, at 
mange af de ting, som Socialdemokratiet og 
SF var enige om skulle ske efter et statsmini- 
sterskifte, ikke kommer til at ske. 

Derfor er det heller ikke meget værd, når hr. 
Frank Jensen henviser mig til regeringsgrund- 
laget og siger, at dér kan jeg læse, hvad man vil 
gøre ved arbejdsløsheden. Det regeringsgrund- 
lag er jo formuleret sådan, at selv hr. Henning 
Dyremose stort set kan skrive under på det. 
Sådan er det jo desværre. 

Det afgørende er derfor: Kommer denne re- 
gering nogen sinde fra start reelt? Bliver der 
nogen sinde gennemført noget reelt, noget 
markant imod arbejdsløsheden? Man kan ikke 
læse det af regeringsgrundlaget, og man kan 
have sin tvivl om, om det overhovedet bliver 
tilfældet. 

Man må sige, at ovre i Økonomiministeriet 
kan de i hvert fald ikke få øje på det. De har 
lige lavet en Konjunkturoversigt, hvor de for- 
tæller, hvor skidt det kommer til at gå for 
dansk økonomi i fremtiden, hvordan arbejds- 
løsheden stiger. Hvis de havde haft noget som 
helst afsæt ovre i Økonomiministeriet for med 

regeringsgrundlaget i hånden at sige, at nu bli- 
ver det bedre, så ville de da have gjort det. 
Men det turde de ikke, for det kan man ikke se 
af regeringsgrundlaget. 

Det vil vise sig, om den her regering overho- 
vedet kommer til at foreslå noget, der kan vir- 
ke på arbejdsløsheden, og jeg er ked af, at hr. 
Frank Jensen ikke i dag kan give præcise tal 
for, hvor stor en indsats mod arbejdsløsheden 
man vil lægge op til fra denne regerings side. 
Så er vi jo nødt til at vente, så er de arbejdsløse 
nødt til at vente. Og måske skal de vente halv- 
andet år indtil det næste valg, hvor vi måske så 
kan få et reelt systemskifte. 

(Kort bemærkning). 

Glønborg (KRF): 
Jeg er i overensstemmelse med formandens 

ønsker en stærk modstander af, at man afvikler 
hele debatten på korte bemærkninger, men jeg 
er nødt til at tage ordet, når hr. Køpke Chri- 
stensen spørger, om Kristeligt Folkeparti er 
blevet et socialistisk parti. 

Nej, det er vi ikke. Enhver, der vil have ulej- 
ligheden med at læse vores veldefinerede poli- 
tik i vores programmer, vil kunne se, at vi defi- 
nerer os selv som et alternativ til såvel socialis- 
me som liberalisme. Vi er ikke gift med nogen 
af siderne. Kristeligt Folkeparti, vi er os selv. 
Vi har en politik, som vi har beskrevet, og den 
vil vi lægge frem, og vi vil til enhver tid være på 
arbejdspladsen sammen med dem, der vil være 
på arbejdspladsen og er villige til at gøre en 
indsats dér. 

Det er ikke Kristeligt Folkepartis skyld, at 
VK-regeringen ikke sidder endnu; vi gav den 
mulighed for at fortsætte. Grunden til, at den 
ikke sidder nu, er, at statsminister Poul Schlü- 
ter indgav en afskedsbegæring. 

Men da hr. Poul Nyrup Rasmussen blev ud- 
peget til at lede forhandlingerne om at finde et 
nyt regeringsgrundlag, modtog Kristeligt Fol- 
keparti naturligvis indbydelsen til at komme, 
og da det, vi blev præsenteret for, ikke var et 
socialdemokratisk partiprogram, men et forsøg 
på at lave et regeringsgrundlag, som også så- 
dan nogle som os kunne være med på, fortsatte 
vi naturligvis arbejdet, og vi har været tilfredse 
med forhandlingsforløbet. Det er grunden til, 
at vi sidder dér, hvor vi sidder nu. Og Kristeligt 
Folkeparti ønsker naturligvis at arbejde for sin 
politik, enten vi så samarbejder til den ene el- 


